

Protokół Nr 1/2015

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 25 marca 2015 r.

Stan statutowy członków: 12

Obecnych na posiedzeniu: 11

Nieobecnych na posiedzeniu: 1

(p. Stanisław Mazurek)

Starosta Powiatu Jaworskiego p. Stanisław Laskowski o godz. 13.05 otworzył inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Wręczenie powołań członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Wybór przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy.
3. Wybór wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy.
4. Informacja z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia za rok 2014.
5. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2015.
6. Program Aktywizacja i Integracja – akceptacja.
7. Sprawy różne:
 - rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia;
 - opiniowanie nowego kierunku kształcenia (propozycja Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie).

Następnie Starosta Powiatu Jaworskiego podziękował zebranych za zgłoszenie chęci pracy w Radzie oraz wręczył powołania członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze, w skład której weszli:

1. Bobowski Tadeusz
2. Deptuch Stanisław
3. Gaszyńska Longina
4. Kudłata Joanna
5. Mazurek Stanisław
6. Orda Grażyna
7. Pawłowicz Henryk
8. Połęczarz Stanisław
9. Rojowski Zdzisław
10. Zalewska Irena
11. Zysnarski Radosław

Ad/2

Starosta Powiatu Jaworskiego p. Stanisław Laskowski przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia, tj. wyboru przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze proponując jako kandydata p. Romana Sadowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem kolejnych kandydatur odbyło się głosowanie jawne. Kandydatura p. Romana Sadowskiego została przyjęta 10 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad/3

Starosta Powiatu Jaworskiego zwrócił się do zebranych o zgłaszanie kandydatur na funkcję wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.

Zabrał głos p. Radosław Zysnarski, który na funkcję wiceprzewodniczącego zaproponował p. Stanisława Deptucha, który potwierdził, że wyraża zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym odbyło się głosowanie jawne. Kandydatura p. Stanisława Deptucha została przyjęta jednogłośnie.

W dalszej kolejności p. Stanisław Laskowski przekazał prowadzenie obrad Rady nowo wybranemu przewodniczącemu p. Romanowi Sadowskiemu, który podziękował członkom Rady za obdarzenie go zaufaniem oraz zapewnił o sprawnej współpracy i prowadzeniu posiedzeń.

Ad/4

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy p. Roman Sadowski oddał głos **Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbarze Dziasek** w celu przedstawienia informacji z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia za rok 2014. W 2014 roku Rada odbyła trzy posiedzenia, tj. 20 lutego, 6 czerwca oraz 21 października. W trakcie posiedzeń członkowie Rady zapoznali się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia, bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, a także opiniowali nowe kierunki kształcenia.

Następnie p. Barbara Dziasek w kwestii formalnej oświadczyła, że pracę przy obsłudze Powiatowej Rady Rynku Pracy zakończyła p. Katarzyna Lisowska, a obecnie techniczną obsługą zajmować się będzie p. Edyta Matysiewicz – Biegun.

W dalszej kolejności Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są jakiegokolwiek uwagi do przedstawionej informacji. Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad/5

Kolejnym punktem obrad było omówienie podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2015. **Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbara Dziasek** wyjaśniła, że podział ten należy przedstawić Powiatowej Radzie Rynku Pracy do zaopiniowania. Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze są finansowane ze środków Funduszu Pracy, jakie Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przyznaje algorytmem oraz ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego. W roku 2015 w ramach EFS tutejszy Urząd realizować będzie Regionalny Program Operacyjny, Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój oraz Program regionalny. W ramach Funduszu Pracy w roku 2015 finansowane będą takie formy aktywizacji jak: szkolenia, studia podyplomowe, egzaminy i licencje, stypendia za okres nauki, prace społecznie – użyteczne, koszty przejazdu i zakwaterowania, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy, środki na podjęcie działalności gospodarczej, prace interwencyjne, roboty publiczne, stypendia za okres stażu, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem, badania lekarskie, dofinansowanie wynagrodzenia dla osób po 50 roku życia, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, refundacja składek na ubezpieczenie społeczne osób poniżej 30 roku życia, świadczenia aktywizacyjne, grant na telepracę, Program Aktywizacja i Integracja, program dla osób poniżej 30 roku życia

oraz Program dla osób powyżej 50 roku życia. Największą popularnością wśród osób bezrobotnych, jak i pracodawców cieszą się staże, środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy. W roku 2015 tutejszy Urząd na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu dysponować będzie kwotą 6 mln 837 tys. 400 zł. Dodatkowo pozyskana kwota 450 tys. zł pochodzić będzie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na finansowanie kursów, egzaminów i studiów podyplomowych dla pracodawców i pracowników po 45 roku życia.

Członkowie Rady w krótkiej dyskusji poruszyli kwestię angażowania środków z roku 2014 na aktywizację osób bezrobotnych w roku 2015 oraz bonów szkoleniowych. Następnie Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem informacji, które przedstawiało się następująco:

*głosów za - 10
przeciw - 0
wstrzymujących się - 1*

Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2015 został przyjęty.

Ad/6

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosławowi Simonowi w celu zapoznania członków Rady z Programem Aktywizacja i Integracja, który jest jednym z nowych instrumentów rynku pracy, jaki wprowadziła znowelizowana w roku 2014 ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Są to działania w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób bezrobotnych realizowane przez powiatowe urzędy pracy we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej. Do udziału w Programie Aktywizacja i Integracja kierowane są osoby bezrobotne, dla których został ustalony III profil pomocy, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Obecnie jest to jedyny instrument rynku pracy, który można skierować do tej grupy bezrobotnych. Program realizowany jest w dwóch blokach: *blok aktywizacja* realizuje powiatowy urząd pracy poprzez skierowanie bezrobotnych do wykonywania prac społecznie użytecznych, natomiast zadania w zakresie *bloku integracja* urząd zleci do realizacji podmiotowi prowadzącemu działalność statutową na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Działania w zakresie integracji społecznej osób bezrobotnych, służące kształtowaniu aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym, mogą być realizowane w szczególności poprzez grupowe poradnictwo specjalistyczne, warsztaty trenerskie i grupy wsparcia, w wymiarze co najmniej 10 godzin tygodniowo. Realizacja jednej edycji Programu Aktywizacja i Integracja trwa 2 miesiące. W roku 2015 tutejszy Urząd planuje realizację trzech edycji w okresie od kwietnia do listopada. Koszt realizacji trzech edycji programu wyniesie ok. 37,7 tys. zł z czego 7,7 tys. zł to będzie wkład własny gminy.

W związku z brakiem pytań p. Roman Sadowski zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są jakiegokolwiek uwagi do przedstawionej informacji?
Uwag nie zgłoszono.

Program Aktywizacja i Integracja został przyjęty jednogłośnie.

Ad/7

Przewodniczący realizując kolejny punkt porządku posiedzenia oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, p. Barbarze Dziasek w celu zapoznania członków Rady z wnioskiem osoby ubiegającej się o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Wnioskodawca zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 20.02.2014 r. jako osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku. Po upływie 90 dni od daty zarejestrowania została wydana decyzja orzekająca o przyznaniu prawa do zasiłku od dnia 22.05.2014 r., na okres nieprzekraczający 12 miesięcy pomniejszony o okres 90 dni. Dnia 16.06.2014 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze dostarczył umowę o pracę na zastępstwo zawartą w dniu 01.04.2014 r. Konsekwencją dostarczonej umowy stała się konieczność wznowienia postępowania i w związku z tym wydania decyzji uchylającej przyznanie prawa do zasiłku od dnia 22.05.2014 r. i jednocześnie orzekającej o umorzeniu postępowania w w/w sprawie, gdyż stało się ono bezprzedmiotowe. Decyzją Starosty Jaworskiego wydaną w dniu 10.10.2014 r. orzeczono o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych w kwocie 274,60 zł. W dniu 20.10.2014 r. wpłynął wniosek z prośbą o umorzenie w całości lub w części nienależnie pobranego świadczenia. Dnia 30.01.2015 r. wnioskodawca zgłosił się do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze dostarczając dokumenty, z których wynika, że prowadzi gospodarstwo domowe wraz z żoną wychowując jedno dziecko, źródłem dochodu rodziny jest wynagrodzenie uzyskiwane z tytułu zatrudnienia w wysokości 2 211,72 zł netto oraz żony w wysokości 1 335,09 zł netto (dochody za miesiąc grudzień 2014 r.). Stałe obciążenia finansowe z tytułu opłat za czynsz, energię, wodę i gaz wynoszą około 643,98 zł. Rodzina spłaca raty kredytu za mieszkanie w kwocie 671,03 zł (rata za miesiąc grudzień 2014r.). Łączny dochód rodziny z tytułu zatrudnienia w miesiącu grudniu 2014 r. wyniósł 3 546,81 zł, natomiast koszty stałe gospodarstwa domowego wynoszą miesięcznie ok. 1 315,01 zł.

Przewodnicząc posiedzeniu **p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem negatywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za - 7

przeciw - 3

wstrzymujących się - 1

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze negatywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w wysokości 274,60 zł. Członkowie Rady nie przychyliłi się do wniosku, uznając iż sytuacja materialna wnioskodawcy pozwala na dokonanie spłaty nienależnie pobranego świadczenia.

Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosławowi Simonowi w celu przedstawienia propozycji Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie p. Beaty Zalewskiej otwarcia nowego kierunku kształcenia w zawodzie *technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej*. Zawód ten jest zawodem szerokoprofilowym, umożliwiającym specjalizację w zakresie energetyki wodnej, wiatrowej, energetyki geotermalnej i energetyki wodorowej. Biorąc pod uwagę intensywny rozwój rynku odnawialnych źródeł energii i rosnące zapotrzebowanie na specjalistów z tej dziedziny, można stwierdzić, iż zawód ten jest zawodem przyszłości, obecnie promowanym z uwagi na konieczność cywilizacyjną ochrony środowiska, nie tylko lokalnie, ale również w sensie globalnym. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w oparciu o analizę rynku pracy oraz Ranking Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych wydał opinię pozytywną uznając, że utworzenie tego kierunku jest zasadne. Wojewódzka Rada Rynku Pracy we Wrocławiu na posiedzeniu w dniu 03.03.2015 r. również pozytywnie zaopiniowała utworzenie kierunku kształcenia w zawodzie *technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej*.

*Po zakończonej dyskusji członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie utworzenia w roku szkolnym 2015/2016 nowego kierunku kształcenia w zawodzie: *technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej* w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie.*

Członek Powiatowej Rady Rynku Pracy p. Radosław Zysnarski wystąpił z wnioskiem, by na następne posiedzenie zaprosić p. Beatę Zalewską Dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie w celu przedstawienia sytuacji szkoły odnośnie liczby uczniów, zaplecza dydaktycznego oraz kadry pedagogicznej.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz - Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Janowie
R. Sadowski
Roman Sadowski